
  
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E POSAÇME E SHKALLËS SË PARË 

PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 
 

Gjykata e 

Posacme e 

Shkallës së 

Parë për 

Korrupsionin 

dhe Krimin e 

Organizuar 

Numri i 

përgjithshëm i 

çështjeve te 

mbartura  nga 

31 Dhjetori 

2019 

Numri i 

përgjithshem i 

cështjeve  për 

vitin 2020  

Numri i të 

pandehurve 

për vitin 2020 

 

Numri total i 

çështjeve me 

vendim 

përfundimtar 

 

Numri total 

i cështjeve 

me vendim 

të formës 

së prerë,  

pa u 

ankimuar  

Numri  

personave 

të shpallur 

të 

pafajshëm  

Numri i 

akuzave te 

pushuara 

dhe te 

refuzuara,  

Numri i 

ceshtjeve te 

zgjidhura 

me 

marrëveshje 

fajësie  

Viti 2020 26 96 350 të 

pandehur,  

nga të cilët 

-11 femra 

-239 meshkuj 

 

 

38 

 

16  Nuk ka Nuk ka 8 

 

 

 

 



 

VITI 2020, cështjet e përfundura me 

vendim përfundimtar, sipas akuzave 

Numri i ceshtjeve penale 

sipas neneve me vendim 

perfundimtar 

 

Numri i te 

pandehurve 

Meshkuj Femra 

Neni 238/a/2, 284, 333/a te Kodit 

Penal 

7 26 26  

Neni  298/2, 28/4, 333/a te Kodit 

Penal 

2 43 40 3 

Neni 78/2, 333/a te Kodit Penal 1 2 2  

Neni 189, 333/a te Kodit Penal 1 10 10  

Neni 134/3, 28/4, 333/a te Kodit Penal 2 6 6  

Neni 140, 333/a te Kodit Penal 1 1 1  

Neni 319/c te Kodit Penal 3 6 6  

Neni 186 te Kodit Penal 1 1 1  

Neni 244 te Kodit Penal 15 15 15  

Neni 245/1 te Kodit Penal 1 2 2  

Neni 259/1 1 3 2 1 

Totali 35 115 111 4 

 

 

 

 



Viti 2020 Çështje penale të 

gjykuara deri në një 

muaj 

Çështje penale të 

gjykuara nga 2-6 muaj 

Çështje penale të 

gjykuara nga 6-12 

muaj 

Cështje penale të 

gjykuara me afat 

kohor mbi nje vit 

Numri i cështjeve të 

zgjidhura me vendim 

përfundimtar sipas 

muajve 

12 11 

 

 

5 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


